Jacobi Pontani notæ.

(19) Vide *Odys.* η, quemadmodum tractentur a Polyphemio Ulyssis socii. Vide etiam extremum tertium *Æneid.* ei, si placebit. Ovid. xiv *Metamorph.* ab eo loco, *Quid mihi tunc animi*, etc.

Paulo Junianus fuisse habitos dicit, quasi diceret,

tantum non etiam ab illis devorati sunt, quod sociis Ulyssis faciebat illud monstrum horrendum, inferum, ingens. Visceribus enim miserorum, et sanguine atro vescebatur.

deram numero toti se imperio objectaret. Sed **A** præcipua quam sentiebat difficultas erat, quod absumpta jam, quam domo attulerat pecunia, in iam milites, quos ducebat (omnes enim ejus impensa vixerant, ad duos annos quibus Romano- rum pulsifinibus exsularant), et honoris causa **544** etiam in Triballerum domos, quid ageret non videbat, si per hostium loca Didymothicum petere non liceret. Nec enim inde dabatur afferendam curare pecuniam, nec a Triballis scenovi sumere: quorum pars omnimodis servirent, pars et in summa paupertate viverent, et si non egerent, mutuum dare nollant, quod imperatorem majoribus semper cumulari miseris aspicerent, metuerentque, ne in ipso itinere penitus interiret. Quocirca curis gravissimis jactabatur, inopiam et inevitabile periculum reprians, quæ se, et suos oppressura essent. Verumtamen nulli se sperans, Deum solum precabatur, qui hujusmodi rebus finem dare potis est. Ceco autem quidam Arbeans nomine, Clareso, antea Romanis subjecto oppido, oriundus, accedit, patrisque sui erga imperatorem benevolentiam memorans, nihilo minus et se volebat velle illi inservire, eique prodesse quantum maxime posset. Nec mirandum, si tam clare genere prognato, iam admirabili et magno viro, ipse homo abjectus, et perobscurus openi prorsus: siquidem, et nunc aliquando, ut esset in fabulis (20), iocundus multis, durisque vineulis liberasset. Suadebat igitur, ut quoniam **C** a Crate missus esset, ut eius Berrhæotis de urbe tradenda ageret, et multis promissis eo induceret, si vellet ipse etiam amicis scriberet, et per illos cæteris quoque persuaderet, uti se in urbem reciperent: quæ ampla et populosa, et præsidio militari, rebusque omnibus firma et munita, in præsentibus malis non mediocri solatio esse queat. Se enim quamvis Crati subjectum, male Berrhæotia aliasque occidentales urbes ipsum quam Cratelem dominum agnoscere, cui potentes pariturae sint, cura contra in eum propendunt. Hæc audiens imperator, gaudio exsultat, et a toti sollicitudinis respiravit, divitiarum Numen se respexisse et hominem instructu suo concitasse ratus. Quererebat autem, nam primarios nosset, et ad quos **D** scribendum hortaretur. Eo affirmante, se omnes nosse, et optimos quosque nominante, ei imperator et probe consulenti obsequens, sine mora scripsit. Suasit præterea Arbeans, Cratem quoque, si possit, eo permoveat, ut sibi eam cederet, aperteque causam ejus apud Berrhæotas agat. Hæc namque et imperatori fore utilissimum, et congressum hunc sibi periculum nullam creaturam, si urbs ei